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1421. 

È confermata alla fabbrica la libera condotta 
delle cose necessarie per la costruzione della 
chiesa. 

Addì 14 ge nn aj o. 

Dux Mediolani, etc., Papia e Angleriaeque comes. 
Recepta supplicatione in forma proxime subsequenti, 
videlicet: Illustri ssimae dominationi vestrae ducali 
reverenter exponitur per fi.deles ipsius dominationis 
:servitores deputatos, et nomine fabricae majoris 
ecclesiae gloriosae Dei genitricis vil'ginis dominae 
.s. Mariae hujus vestra e civitatis Mediolani, quod li
,cet celeberrimae memoriae serenissimi principes et 
excellentissimi domini dom. genitor ac genitri x ve
stri, etiam per eorum pat entes et expedient es lit
teras, praesertim ob reverentiam praefatae gloriosae 
Dei genit ricis, dignati fuerint c":.ictam fabricam libere 
.et generalit er immunem et exemptam in effectu 
reddere et facere pro quibuscumque necessariis et 
.expedientibus pro fabrica ipsa, et ql}ae ad eam et 
pro ea undecumque, quocumque et qualit ercumque, 
ac per et ad quascumque part es conducerentur et 
conduci contingeret , a quibuscumque solutionibus 
,quorumlibet datiorum, tran sversus et gabellarum, 
qua e quidem immunitas et exemptio ad int egrum 
,etiam recolendae memoriae princeps illustrissimus 
-0.ominus dom. germanus vester eidem fabricae ser
·vari voluit et mandavit; nihilominus per nonnullos 
. aliarum civitatum, terrarum et partium vestra e do
min ationis antedictae, quam hujus dictae vestrae ci
vitatis Mediolani videtur quodammodo nolle jam 
dict ae fabricae servari immunitas et exemptio an
tedictae, in ipsius fabricae non modicum detrimen

·tum. Propt erea praelibatae dominationi vestra e sup
plicatur humiliter per dictos exponentes nomine quo 
..supra , quat enus praemissis att entis , amore Dei 
.su~eque gloriosae genitricis ant escriptae, dignetur in 
his de opportuno remedio providendo, et eas immu
nit atem et exemptionem etiam totalit er confirmando, 
ller expedientes littera s edicere, decernere et man
·dare, ac taliter ordinari facere, quod ipsa fabrica 
pro quibuscumque, sicut praefertur, et quae perti
.:n ere ·et spectare ipsi fabricae etiam in futuru m re-

periantur et ubilibet existant, a dictorum datiorum,. 
trans versuum et gabellarum sol utionibus quibuscum
que libere et generaliter immunis et exempta red
datur et habeatur per quoscumque subditos, incolas 
et habitatores quarumlibet partium dominii vestri, 
sicut indubi e speratur esse vestrae bonae int entio
nis, etc. Volentes ob devotionem et reverentiam 
gloriosissimae Dei genitricis dominae s. Mariae prae
nominatorum supplicantium requisitionibus compla
cere, mandamus harum serie potestatibus, referen~ 
dariis, vicariis, rectoribus et officialibus nostris ac 
quibuscumque datiarii s, pedagieriis et traverseriis 
civitatum, terrarum et locorum nostrorum, ac co
munibus, hominibus et singularibus personis dieta
rum nostrarum civitatum et terrarum, quatenus 
quodlibet lignamen, ferramentum et canepum pro 
fati endo funes, cujusvis conditionis existant , et quae
cumq ue alia necessaria pro fabrica ecclesiae prae
dictae conduci permittant a quibuscumque partibu s 
territ orii nostro dominio suppositi ad fabricam prae
dictam libere et expedite, ac sine solutione alicujus 
datii, pedagii vel gabellae. In quorum testimonium 
praesentes fieri et registrari jussimus, nostriqu e si
gilli impressione muniri. 

Datum Mediolani, die 14 januarii anno MCCCC 
vigesimo primo, quarta decima indictione. 

S-ign. J ohann es . 

Addì 20 febbrajo. 

Bayus de Vaprio, pro ejus solutione ruborum 7 
et libr. 7 tollarum ferri per ipsum venditi ecclesiae 
dom. s. Mariae majoris Mediolani pro stellis .fiendis 
in medris necessariis pro lapidibus vivis laborandi s 
pro operibus ipsius fabricae, et consignatum Tadeo 
de Gradi officiali et canepario ipsius fabricae, I. 8. 

Addì 31 maggio. 

Stefaninùs de Dugnano texaurarius fabricae pro 
restituti one totidem denariorum per euro datorum 
familiae dom. Johannis de Magino, causa et occa-

A nnali della fabb rica del Duomo. - Appendi ci, vol. II. l 
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sione expellendi et expulsos tenendi ab ecclesia 
majori coecos, claudos et quoscumque pauperes men
dicantes, ne in eorum aminis deturbent divinis va
cantes officiis, juxta provixionem die 13 instantis 
mensis in consilio generali fabricae factam, etc., 
I. 3, s. 4. 

Donato de Vicho, pro ejus solutione cent. 3 gat
tinarum per eum venditarum fabricae pretio s. 18 pro 
centenario, pro ponendo super sollamento rochetae 
portae romanae pro carrigio oblationis dictae portae .... 

Addì .... giugno. 

Ambrosio de Varexio, Bertholino de Forlivio et 
sotiis trombetis, pro eorum remuneratione sonandi 
oblationi factaè die 16 praesentis mensis per illu
strissimum dominum doro. nostrum et ejus consilium 
ac offitiales .... 

Ambrosio Cornagiae pro restitutione totidem de
nariorum per euro expenditorum in faciendo fieri 
capcelum et cortinas positas capsae recollendae me
moriae quondam illustrissimi domini dom. primi 
ducis Mediolani, sitae post altare majus ecclesiae 
majoris (1), ad hoc ut drappus aureus situs super dieta 

· capsa, quoad melius fieri possit, a pulvere defendatur, 
et etiam dieta capsa ornatior appareat; et etiam pro 
factura et pictura scudazellorum 12 cum insignis et 
divisis olim praelibati dom. ducis, positorum ad dic
tum capcelum .... 

Magistro Michelino de Bexutio pictori, pro ejus 
mercede dierum 21, quibus laboravit cum ,uno fa
mulo ad pingendum ad altare sanctorum Quirici et 
Julittae, ad computum s. 50. pro se et s. 8 pro famulo 
in die, I. 60, s. 18 (2). Itein pro operibus 16, quibus 

(1) Come può dirsi allora che Gian Galeazzo sia stato 
sepolto nella Certosa di Pavia, se· fu deposto nel qui 
descritto feretro in Duomo'? 

(2) Di Michelino da Besozzo fa menzione quest'altro 
documento dell'anno precedente: 

« Johannes de Recalchadis, 'filius q. dom . Alexandri, 
portae novae, parochiae s. Martini ad nuxigiam, debet 
habere pro ejus solutione fabricationis quadretorum 
duorum a vitreatis per eum seu ejus nomine fabrica
torum pro una ex fenestris magnis mediae squidellae 
post altare majus, ad computum I. 15, s. 4 pro quo
libet quadreto, juxta extimationem factam superinde de 
ipsis quadretis et aliis factis per magistrum Mafiolum 
de Cremona et Stefaninum de Pandino magistros a 
vidreatis, electos et aceptat'os in consilio fabricae, et 
etiam affirmatas per magistrum Michelinum de Be
sutio, pictorem electum ut supra, l. 32. » Di questo 
Michele ora n on rimane forse null'altro, che la tavola 
detta dell'id ea, che ogni anno portasi in processione 
in . Duomo il 2 febbrajo. 

.. 
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laboravit Leonardus filius suus ad computum s. 16 
in die, I. 12, s. 16. Item pro operibus 18, quibus 
laboravit unus alius ejus famulus ad computum s. 8 
in die, pro pingendo pietatem super cortina posita 
ad altare praedictum, I. 7, s. 4. 

Addl 25 giugno. 

Petrus Carpanus faber, pro ejus solutione unius 
croxetae per eum datae venerabili fabricae supra
scriptae pro ponendo in manu Dei patris, facti in 
capcello altaris s. Cirici et J ulitae, siti in ecclesia 
majori Mediolani, etc., L 1. 

Addì 30 giugno. 

Vitalianus de Vitalianis, texaurarius generalis ca
merae illustrissimi domini dom. nostri ducis Medio
lani_, etc., pro restitutione totidem denariorum per eum 
exbursatorum animo et intentione eos retrohabendi, 
et hoc ex impositione dominorum Antonii de Olziate 
et . Leonardi de Peragallo, per praelibatum dominnm 
nostrum specialiter deputatorum ad ordinandam ejus
dem domini nostri ac consilii et officialium suorum 
quorumcumque oblationem generalem, factam die 16 
praesentis mensis venerabili fabricae praedictae, pro 
complendo numerum mille florenorum in auro, po~ 
sitorum super duobus tortiziis oblatis ut supra, ut 
hujusmodi oblatio pulcrior videretur atque conde
centior, cum re vera denarii offerendi super dictis 
tortiziis non essent nisi librae 1426, s. 14, d. 4 in 
monedis, assertione et affirmatione praedictorum do
minorum Antonii et Leonardi deputatorum ut su
pra, etc., l. 72, s. 5, d. 8. 

Magister Minimus de Novate pictor, pro ejus so
lutione et mercede pingendi capcellum cum Deo patre 
super praedictum altare sanctorum Cyrici et J ullitaè,. 
quod capcellum pinxit omnibus suis expensis colorum 
praeterquam auri, et pro ponendo in capcello et 
Deo patre cent. 24, quadrit. 6 auri, I. 69, s. 5, d. 4. 
Item pro restitutione totidem denariorum per eum 
expenditorum in centen. 11, quadr. 6 auri fini ba
tuti Venetiarum, empti a Johannino Litta, et in 
cent. 15 auri fini batuti nostrani, empti a quodam 
fabro comoranti prope s. Michaelem ad Gallum, etc.,, 
I. 138, s. 2, d. 4. 

Sulle alienazioni di immo!Jili. 

Addì 15 luglio. 

Dux Mediolani, etc., Papiae Angleriaeque comes .. 
Recepta supplicatione deputatorum ad fabricam ec-· 
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desiae majoris hujus nostrae civitatis Mediolani in 
forma proxime subsequenti, videlicet: - Illustrissi
mae et excellentissimae ducali dominationi vestrae 
humiliter et devote supplicatur pro .parte vestrorum 
fidelissimorum servitorum deputatorum ad fabricam 
vestram ecclesiae· majoris Mediolani, quod praedictis 
supplicantibus pertinent nonnulla bona immobilia, 
(quae) aliquando venerabili praedictae fabricae do
nantur, et aliquando sub nomine haereditatis relin
quuntur, vel quae per viam legati seu alterius do
nationis praefatae venerabili fabricae relinquuntur 
aut donantur in solutum aut quovis alio modo eidem 
fabricae pertinent, quae bona subsequenter expedit 
ut vendantur, ut praetium ipsorum bonorum possit 
et valeat converti in utilitatem ipsius fabricae. Cum
que non reperiantur bene emptores volentes emere 
ipsa bona, quia non reputant ipsi emptores se bene 
securos ad emendum ab ipsis deputatis, licet per ali
quos dicatur ipsos deputatos posse uti beneficio pro
vixionis comunis Mediolani editae super venditfo
nibus et alienationibus, quae fieri possunt sine 
fidejussoribus, pro quibus causis alias q. bonae me
moriae illustrissimus dominus dom. genitor vester 
ad supplicationem praedictorum deputatorum digna
tus fuit per litteras suas pat entes, datas Mediolani 
die 27 septembris 1390, concedere praedictis suppli
cantibus deputatis ut supra, quatenus in vendendo 
bona et jura taliter donata vel adjudicata, sou alio 
quovis modo spectantia et pertinentia fabricae prae
dictae, tam tempore tunc praeterito quam in futu
rum pertinere contigerit, ipsi deputati seu e.orum 
sindicus uti possint benefitio dieta.e provisionis editae 
super venditionibus, -quae sine fidejussoribus fieri 
possunt, et de qua supra fi.t mentig, quemadmodum 
utuntur et uti possunt alii cives laycicivitatis suae 
Mediolani, et in omnibus et per omnia ha beat locum 
benefitium __ dictae provixionis in venditionibus, quae 
.continget fieri per ipsos deputatos seu per eorum 
sindicum, secundum formam dictae provixionis, quae 
haberet locum in aliis civibus Mediolani, etc., prout 
.sic vel aliter in dictis litteris tunc dominationis 
praefatae reperiatur cotitineri; sintque hoc anno 
factae aliquae adhitiones seu reformationes seu or
dines dictae provixioni comunis Mediolani, seu oc
-eaxione ejusdem provixionis, seu etiam virtute lite
rarum apostolicarum, pro quibus adhitionibus seu 
reformationibus dicti deputati fabricae praedictae du
bitant, an dictis ordinibus seu adhitionibus vel re
formationibus uti valeant et possint, prout etiam 
alias dubitatur de dieta provixione, qnae dubitatio 
sublata fuit per lit eras praedictas, de quibus supra 
fit mentio, quatenus Dei et juris amore dignemini 
per vestras patentes litteras edicere, decernere et 
mandare ac concedere deputatis et deputandis ad 
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fabricam praedictam, quatenus in vendendo bona.... 
et jura,, quae talit er donata sint vèl adjudicata seu 
alio quovismodo pertinentia et spectantia ipsi fabi'i
cae, tam pro tempore praeterito quam in futurum 
quovismodo pertinere conttgerit, ipsi deputati seu 
eorum sindicus uti possint beneficio dictorum ordi
num, adhitionum et reformationum taliter factorum 
nt supra provixioni praedictae, quemadmodum utun
tur et uti possunt alii cives layci hujus vestrae ci
vitatis Mediolani, et in omnibus et per omnia ha
beat locum benefitium dictorum ordinum, adhitionum 
et reformationum in venditionibus, quae contingent 
fieri per ipsos deputatos seu per eorum sindicum 
secundum formam dictae provisionis, prout habent 
locum in aliis civibus hujus vestrae civitatis Me
diolani, mandando omnibus et singulis potestatibus, 
vicariis et offitialibus et singulis personis, ad quos 
vel ad quas spectat et spectare contingat, et ceteris 
quibus inthimatum fuerit, quatenus litteras, quae 
per praefatam vestram dominationem contigerit fieri 
et emanari dictis de causis, observent et fatiant in
violabiliter observari; et quod etiam praedicta omnia 
et singula fìant servato ordine decreti in favorem di
ctorum supplicantium circa' praedicta seu consimilia 
alias editi, et maxime sacramentum fiendum per com
parere volentes ad contradicendum alicui cridae seu 
proclamationi, quae fieri contigerit de et }JrO praedi
ctis bonis et juribu s talit er vendendis et alienandis. 
- Volentes supplicantibus praedictis, praemissis at- . 
tentis, ob singular em devotionem et reverentiam, 
quam ad gloriosissimam virginem Mariam gerimus 
et habemus, circa requixita superius complacere, ha
rum serie ex certa scien tia et de n ostrae. po testa tis 
plenitudine decernimus et concedimus deputatis an
tedictis et deputandi s ad fabricam jamdictam, qua
tenus in vendendo bona et jura , quae talit er, ut 
praefertur, donata sunt vel adjudicata seu alio quo
vis modo pertinentia et spectantia fabricae praedictae, 
tam pro tempore praeterito . quam in futurum quo
vismodo pertinere contigerit, ipsi deputati seu eorum 
sindicus nomine ipsius fabricae uti possint benefitio 
dictorum ordinum, reformationum et adhitionum ta
liter factarum ut supra provixioni praedictae, quem- • 
admodum .utuntur et uti possunt alii cives layci 
hujus nostrae civitatis Mediolani, et in omnibus et 
per omnia habeat locum benefitium dictorum ordi
num, adhitionum et reformationum in venditionibus, 
quae contingent fieri per ipsos deputatos seu per 
eorum sindicum nomine dictae fabricae, secundum 
formam dictae provisionis, prout habent locum in 
aliis civibus praedictae nostra e civitatis JYiediolani; 
et quod etiam praedicta omnia et singula fiant ser
vato ordine decreti in favorem dictorum supplican
tium, alias editi circa eorum cridas et proclamationes 
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seu eorum occaxione, et maxime circa sacramentum 
fiendum per comparere volentes ad contradicendum 
alicui cridae seu proclamationi, quae fieri continget 
de et pro praedictis bonis et juri bus taliter venden
dis et alienandis et eorum occaxione; mandant es 
omnibus et singulis potestatibus, vicariis et offitia
libus nostris ac ceteris, ad quos spectat vel spectare 
contingat, et ceteris, quibus inth imatum fuerit, qua
tenus has nostras litteras observent et faciant in
violabiliter observari. In quorum testimonium prae
sentes fieri et registrari jussimus, nostrique sigilli 
impressione muniri. 

Datum Mediolani, die quintodecimo julii 1421, 
indictione quartadecima. 

Sign. Johann es Franciscus. 

Addì 1 ago sto. 

Magistris a lignamine et laboratoribus, qui labo
raverunt ad faciendum et construendum super arengo 
prope ramiam ecclesiae praedictae civitatem nuncu
patam Pampalunam pro processione oblationis por
tarum, fiendae die 3 augusti .... 

Addì 5 agosto. 

Marchus de Albayrate pro restitutione totidem 
denariorum per eum expenditorum et exbursatorum 
in faciendo deaurare et ornare lampadem unam 
bronzii, alias per ipsum Marchum donatam fabricae, 
ad effectum ut semper arderet coram altari majori, 
et noviter ceciclit in terram et fracta remansit, 1. 6, 
s. 6, d. 6. 

Addì 27 ago sto . 

Magister Mafiolus de Cremona, dictus de la Rama, 
pro ejus solutione capitulorum seu quadretorum 22 
vitreatarum ponendarum in opere ad fenestras ma
gnas trahunae, sitas post altare majus majoris eccle
siae Mediolani, per erim laborat orum et factorum ac 
consignatorum dom. deputati s et negotiorum gesto
ribus fabricae praedictae, omnibus dicti magistri Ma
fioli expensis, ac repositorum in camera existen te 
super bibliotheca ipsius fabricae, sita in Camposan
cto ipsius ecclesiae; et hoc ad computum 1. 15, s. 4 
imp. pro quolibet capitello sive quadreto ipsarum 
vitreatarum, juxta et secundum extimationem factam 
per fratr em J ohannem de Cidriano ordinis praedi
catorum, fratrem Thomam ordinis humiliatorum Bray
dae, magistrum J ohannem de Porcellis et magistrum 
Michaelinum de Besutio pictorem ad hoc electos, 
1. 334, s. 8. 
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Addì 5 settembre. 

Francischolus de Legnano apothecarius ad pon
tem veterem, pro ejus solutione librarurn 164 lara
xinae, per eum datae et venditae praefatae fabricae· 
pro larixinando stamegnas fenes'trarum magnarum 
trahunae ecclesiae majoris, consigriatae Antonio de, 
Gorgonzola inzigniario et magistro a lignamin e
praefatae fabricae, 1. 16, s. 8. 

Addì 23 ottobre. 

Beltramolus clericus apothecarius ad turrirn cre
dientae, pro ejus solutione librarum 68 laraxinae, per
eurn datae et venditae fabricae pro operibus ipsius, 
fabricae, et maxime pro larixinando stamegnas fe-
nestrarum magnarurn trahunae ecclesiae suprascri-
ptae, etc., 1. 6, s. 16. 

Il cluca prorogci allei fabbrica il termine a con
tradire alle gride provvisionali per alcuni beni 
lasciatile. cla Donn ina Pestagalli. 

Addì 24 ottobre. 

Dux Mediolani, etc., Papiae Angleriaeque comes. 
Recepta supplicatione in forma proxime subsequenti,. 
videlicet: " Illustri et excelsae ducali dominationi' 
vestrae humiliter supplicatur pro parte venerabilis 
fabricae ecclesiae majoris Mediolani et vestrorum fi
delissimorum servulorum deputatorum ad eamdem, 
quod q. Donina de Pestagallis, relicta q. Johannini 
de Prederiis, suum condidit testamentum in civitate 
Venetiarum, ubi tunc habit abat, in quo testamento
ipsa Donina sive per modum dispositionis haeredi
tati s, sive per modum legati vel aliter, voluit dotem 
suam, quam habebat cum dicto q. Johannino olim 
marito suo, pervenire debere in effectu in praefatam 
venerabilem fabricam, quod testamentum rogatum 
fuit et est per q. notarium habit atorem dictae ci
vitatis Venetiarum; sitque facta crida seu proclama
tio secundum formam provixionis vestri comunis Me
diolani, editae super venditionibus et a1ienationibus . 
rerum immo bilium, etiam sin e :fidejussionibus fiendis, 
et aditionum proinde factarum ad instantiam, ut 
asseritur, Georgii Fedrici et Francischi de Pestagallis. 
et Johannoli de Puteobonello curatoris, ut asseritur, 

· dati haereditati et bonis q. Beltraminae de Crivellis, 
olim uxoris Vincentii Pestagalli, pertinentibus, ut 
asseritur, Jacobinae de Pestagallis, filiae supras:;ripti 
Vincentii et dictae q. Beltraminae, de vendendo certa 
bona jacentia in hac vestra civitate Mediolani, se
cundum formam dictae provisionis, quae bona vir
tut e dicti testamenti dictae q. Doninae taliter con
diti, ut supra, supplicantibus praedictis pertinent et 
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-spectant; et non possint comparere ad contradicen
dum dictae cridae, cum non habeant dictum testa
mentum in publicam ·formam, quia mittere non 
potuerunt ad dictam civitatem Venetiarum nuntium 
suf:fitientem pro habendo dictum testamentum in pn
blicam formam, obstante inhibition e per dominatio
nem vestram facta occaxione epidimiae, quae aderat 
in dieta civitate Venetiarum, nec iterum de praesenti 
habere possunt, cum ignorent nomen notarii, qui de
buit dictum testamentum rogasse ; sintqu e dicti sup
plicantes tamen dispositi ad dictam civitatem Vene
tiarum transmitt ere nuntium snffitientem pro dicto 
testamento habendo, eo quia revocata est per vestram 
dominationem praedicta inhibitio, et quia in eundo 
ut supra et ibidem morando et redeundo aderit ma
gna distantia temporis: quatenus Dei et juris amore, 
cum non habeant t erminum plusquam per totum 
praesentem mensem octubris, etiam secundum teno
rem litterarum praefatae dominationis alias dieta 
de causa dictis supplicantibus concessarum in pro
rogando terminum dictae cridae, dignemini per ve
stras patentes litt eras iterato terminum dictae cridafl 
seu proclamationis prorogare usque ad kalendas 
mensis martii proxime futuri, infra quem terminum 
possint providere in habendo dictum testamentum 
in publicam formam talit er conditum ut supra, et 
alia quaecumque facere, quae fieri necessaria fuerunt 
circa fundamentum intentionis dictorum supplican
tium; aliter dicti supplicantes sunt in periculo per
dendi jus suum defectu dicti testamenti non habiti, 
et etiam temporis, quod non creditur fore de mente 
int entionis dominationis praefatae. - Volentes prae
nominatis supplicantibus praenarratorum considera
tione spetialiter complacere, terminum dictae cridae 
seu proclamationis usque per totum mensem novem
bris proxime futuri tenore praesentium ex certa 
scientia denuo prorogamus. In quorum testimonium 
Jlraesentes fieri et registrari jussimus, nostriqu e si
gilli impressione muniri. 

Datum Modoetiae, die vigesimo quarto octu
bris 1421, quintadecima indictione. 

Sign. Johann es Franciscus. - Sitb sigillo: Ta
diolus. 

Addì 12 novembre. 

J acomolus Billia, pro ejus solutione libr. 30 ara
minis laborati in pecia una magna longa et lata 
br. 1 et pl~s quadra , per ipsum vendita fabricae pro 
faciendo part em unam coronae fiendae ad pignam 
campanilis faciei ecclesiae suprascripta e, et postea 
deaurata per Beltraminnm de Rande fabrum, 1. 8, 
s. 16. 
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Conf erma di privilegi già, concessi alla (ctbbrica 
per la liberei condotta delle cose necessarie acl 
essa. 

Addì 13 novembre. 

Dnx Mediolani, etc., Papia e Angleriaeque comes. 
Memores ad supplicationem alias nobis porrectam 
part e deputatorum et nomine fabricae majoris eccle
siae gloriosae Dei genitricis virginis dominae s. Mariae 
hujus nostrae civitatis Mediolani, ob devotionem et 
reverentiam praefatae gloriosissimae virginis conces
sisse, prout per illustrissimos dominos praedecessores 
nostros pariformiter concessum fuerat, et mandasse 
per patent es litteras, datas Mediolani die quartode
cimo januarii proxime praeteriti, potestatibus, refe
rendariis, vicariis, rectoribus et offitialibus nostris ac 
quibuscumque datiariis, pedagieriis et traverseriis 
civitatum, terrarum et locorum nostrorum ac comu
nibus, hominibus et singularibus personis dictarum 
nostrarum civitatum et terrarum, quateuus quodli
bet lignamen, ferramentum et canepum pro fatienclo 
funes, cujusvis conditionis existant, ac quaecumque 
alia necessaria pro fabrica ecclesiae praedictae con
duci permitt erent a quibuscumque partibus territorii 
nostro dominio suppositi ad fabricam praedictam 
libere et expedite, ac · sine solutione alicujus datii, 
pedagii vel gabellae; et querula significatione prae
sentium deputatorum et nomine dictae fabricae denuo 
sentientes per nonnullos aliarum civitatum, terrarum 
et partium nostrarum, quam hujus nostrae civitatis 
Mediolani, videri quodammodo nolle jamdictae fa
bricae servari immunitatem et exemptionem prae
dictam in ipsius fabricae non modicum detrimentum; 
int endentesque quod servata dictis deputatis et ipsi 
fabricae temporibus praefatorum dom. praedecesso
rum nostrorum dieta immunitas et exemptio, quam 
pér praesentes etiam confirmamns, etiam tempore 
nostro inconcusse servetur, mandamus harum serie 
universis et singulis offitialibus et subditis nostris 
praedictis praesentibus et futuris, ad quos spectat 
et spectare possit quomodolibet in futurum, quate
nus praedictas nostras patentes litt eras formaliter, 
prout jacent, observent et fatiant inviolabiliter ob
servari sub poena indignationis nostrae, revocata 
confestim et libere omni molestia et noxia novitat e, 
si quae foret forsan in contrarium quomodolibet 
intentata. In quorum testimonimn praesentes fieri 
et registrari jussimus, nostrique sigilli impressione 
muniri. 

Datum Mediolani, die quintodecimo novembris 
1421, quintad ecima indictione. 

Sign. J ohannes Franciscus. 
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Addì 18 novembre. 

Augustinus de Pessina et Petrus Carpanus, ambo 
fabri Mediolani, quibus per dom. deputatos et ne
gociorum gestores fabricae ecclesiae majoris Medio
lani datum et deliberatum fuit ad incantum opus 
coperturae pignae seu agugiae campanilis faciei ec
clesiae praedictae per ipsos fiendae et fabricandae 
ex aramine deaurato omnibus eorum expensis, pro 
eorum solutione fabricaturae, facturae et deauraturae 
dictae pignae sive augugiae, quae est br. 14, ter
ziae mediae ad brachium lignamini s quadrum; et 
pro restitutione totid em denariorum per eos datorum 
et numeratorum Jacomolo Biliae pro pretio libr. 160 
araminis laborati per ipsos empti pro dieta pigna 
seu agugia, visoque dicto opere suprascriptae pigna e 
seu agugiae prius ac laudato per fabros sive auri
fices comuniter electos, etc., 1. 258, s. 15, d. 10. 

Prottaxius de Capello faber, pro ejus solutione 
factura e, fabricaturae et deauraturae unius spatae 
et duarum ferizarum fabricatarum per eum ex animine 
positarum ad s. Sebastianum, positum ad spallam 
croxeriae ecclesiae majoris versus Compedum, computa
tis 1. 5, s. 1 pro duobus fl.orenis auri macinatis pro 
deauratura praedictarum spatae et ferizarum; et com
putati s expensis factis pro aramine intrato in dicto 
opere, et fregatura sive moladura ipsarum sp·atae et 
ferizarum, ac etiam saldatura et omnibus aliis ex
pensis factis pro · l)raedictis spa ta et feriziis, facto 
mercato, etc., 1. 15, s. 8. 

Addì 19 novembre. 

Magister Beltraminus de Raude faber, pro resti
tutione totidem denariorum, videlicet: fl.orenorum 4 
auri per emn expenditorum seu macinatorum in et 
pro deaurando unum quadretum àraminis de brachio 
uno quadro et pluri, magnum seu grandem ad men-

.. 
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suram brachii lignamini s, qui quadretus factus e 
deauratus fuit pro una part e coronae fiendae ad 
pignam campanilis faciei ecclesiae majoris ; sed quia 
postea deliberatum fuit de non faciendo dictam co
ronam, de ipso quadreto araminis deaureato ut supra 
factae fuerunt cruces octo ponendae ad dictum cam
panile, computata ejus mercede pro deaurando ipsum 
quadretum, 1. 22, s. 12, d. 6. 

Addì 28 novembre. 

Augustinus de Pessina et Petrolus de Carpanis 
fabri Mediolani, pro eorum solutione laboraturàe et 
facturae croxetarum octo araminis supra aureati per 
ipsos factarum et laboratarum ex et de aramine su
pra aureato sibi dato per fabricam suprascriptam, et 
positarum super et" circumcirca pignam sive augu
giain cainpanillis dictae ecclesiae majoris Medio
lani, 1. 5. 

Addì 9 dicembre. 

Magister Minimus pictor de Novate, pro ejus so
lutione picturae et ornatura e band eriae positae supra 
pomum pignae cainpanilis faciei ecclesiae majoris 
Mediolani, ac etiam pictura e et 'omaturae columbetae 
positae super raziam positam supra dictum pomum, 
mercato facto per dom. deputatos et negotiorum ge
stores dictae fabricae, etc., 1. 4. 

Mutuo Antonino de Brioscho magistro a lapidibus 
vivis, super ratione reaptandi et elev·andi sursum 
capsam nunquam delenda e memoriae q. illustrissimi 
domini nostri, dom. ducis Mediolani, sitam post al
tare majus dictae ecclesiae, et etiam reaptandi schu
tos ipsius domini nostr i .. . . 

Addì 5 gennajo. 

Elidius et Cristoforus fabri fratres de Bataliis, pro 
eorum solutione unius calicis supra aureati et smal
dati cum sanctis devotis illustrissimi domini nostri 
dom. ducis Mediolani ac cum insigniis ejus, pon
deris onziarum 84, d. 6 argenti, per eos facti et 
fabricati omnibus suis expensis ad computum 1. 3, 
s. 4 pro onzia, facto mercato per Silvestrum de Man
gano, camerarium praefati domini nostri; et qui ca
lix eciam factus fuit ex mandato praefati domini 
nostri ex impositione dicti Silvestri pro usu _ dic tae 
ecclesiae majoris, et consignatus dominis Ordinariis 
in dieN ativitatis Domini nostri proxime praeteriti, etc., 
1. 269, s. 12. 

Addì 28 febbrajo. 

Magister Dionysius de Turat e fena rius, pro ejus 
solutione bragetarum 5 ferri positarum ad libros 
existent es in bibliotheca fabricae pro incatenando 
ipsos libros, et pro ejus mercede incatenandi dictos 
1ibros, omnes existentes in dieta bibliotheca, etc., 1. 1. 

Addì 11 mag gio. 

Magister Antonius de Marliano ferrarius, pro ejus 
solutione unius bastoni ferri ponderis lib. 613 per 
eum facti, fabricati et venditi fabricae pro ponendo 
ad fenestram existentem prope arcum trahuna e in 
sumitate ecclesiae majoris Mediolani versus s. Ra
faelem, ad computum imp. 12 pro qualibet libra, etc., 
1. 30, s. 13. 

Addì 4 giugno. 

Magister Urbaninus de Papia, magister a lignamin e, 
pro ejus solutione et mercede facturae et intaliatura e 
frixorum 19 ligni nucis per eum factorum et inta
liatorum pro archibanchis sacrastiae ecclesiae ma
joris versus meridiem, 1. 28, s. 10. Item pro capiti
bus 6 factis per eum pro suprascriptis archibanchis, 
I. 9, s. 12. It em pro intaliando capita 4 leonis et 

pedes 4 leonis pro cathedra facta per fabricam jJro 
rev. patre et domino dom. archiepiscopo pro cele
brando divina officia in pontifìcalibus, etc., 1. 1, 
s. 6, d. 6. 

Addì 12 giugno. 

Dom. Johannes de Bonromeis, campsor sive ban
cherius in Mediolano, pro restitutione totidem de:iJ.a
riorum per euni gratis et amore in et pro subven
tione ipsi fabricae mutuatorum in duabus vicibus, etc.,_ 
1. 500. 

Addì 15 giugno. 

-Stefanus de Meda pictor, pro ejus solutione pictu
rae unius angelli facti de ligno per magistrum Ur
baninum de Papia, et picti per ipsum Stefanum, 
causa exercendi seu operandi in oblationibus fìendis: 
fabricae suprascriptae per personas portarum civitatis 
Mediolani, etc., I. 1, s. 8. · 

Addì 2-2 g iugno. 

Petrolus de Camago mercator a ferro, pro ejus. 
solutione tollarum 6 azialis soldi ponderis ruborum 
20 azialis, per eum dati et venditi pro operibus prae-
fatae fabricae pro faciendo stellas sive medros, etc., 
1. 4, s. 4. 

Addì 14 luglio. 

Magister Antonius de Bassignana ingegniarius ,. 
pro ejus solutione fabricatura e unius instrumenti 
lign ei cum rota una magna, per ipsum ejus ingenio-
fa bricati, pro trahendo super spallas et pillonos su
prascripta e ecclesiae majoris lapides grossos mar
moris et sariceos, mercato cle ipsa fabricatura cum 
eo facto per dom. deputatos et negotiorum gestores. 
dictae fabricae, computatis omnibus expensis per 
eum factis vivendi in ospitio, etc., 1. 25, s. 12. 
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Addì 25 settembre . 

Donatus de Monte pictor, pro ejus solutione certi 
auri fini per eum poxiti super capitulis 31 ligni, 
et etiam pro solutione pictura e per eum factae va
riis et diversis coloribus de suMus dieta capitula 31, 
posita sub archabanchis sitis in sacmstia dictae 
majoris ecclesiae versus curiam illustrissimi domini 
nostri, ad computum imp. 16 1 

/ 2 pro quolibet capi
tulo tam pro auro quam pro pictura, etc., 1. 2, s. 2. 

Addì 16 novembr e. 

Ambrosius de Verderio faber, pro ejus solutione 
fornimenti unius ovi de strusio alias oblati, positi 
ad altare majus ecclesiae majoris Mediolani, vide
licet pro ammine, auro et fabricatura sive magi

sterio suo, etc., I. 4. 

Addì 20 novembre. 

Beltraminus de Clericis apothecarius ad turrim 
~redentiae, pro ejus solutione lib. 248 laraxinae per 
èum datae et venditae fabricae praedictae pro lari
xinando stamegnias fenestmrum praedictae ecclesiae 

majoris, 1. 28, s. 10, d. 6. 

Addì 28 novembre. 

Paxinu s de Trizio ferrarius, qui die 3 praesentis 
mensis convenit cum dom. deputatis et negotiorum 
gestoribus pmedictae fabricae de laborando astellas 96 
ferri, secundum mensumm sibi dandam per ma
g istrum Antonium de Gorgonzola inzignerium fa-
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bricae, et alias astellas 48 cum duobus fomminibus 
pro singula ipsarmn secundum mensuram, etc., cmn 
clavis 96 et totidem clavetis ... ; et hoc pro operi
bus vitreatarum ponendarum de praesenti ad fene
stram magnam trahunae pmedictae ecclesiae majoris, 
quae est a part e versus Compedum, per ipsum Pa
xinum laboratarum et factarum 11ro usu, etc., 1. 20~ 
s. 16, d. 11. 

Addì 5 dicembre. 

Paulinus de Montorfano, pro ejus solutione et mer
cede facturae quadretorum 69 rethium araminis per 
ipsum factorum ex aramine fillati sibi dato per fa
bricam, pro defensione vitreatarum fenestrae magna e 
trahun ae dictae ecclesiae versus Compedum, etc., 1. 5, 

s. 3, d. 6. 

Nicolinus Bozardus, pro ejus solutione et mercede 
factum e quadretorum 89 rethium per ipsum facto
rum ex ammine fillato sibi dato per fabri cam, pro 
defensione suprascriptarum vitreatarum, etc., 1. 6, 

s. 13, d. 6. 

Addì 19 dic embre. 

P aulinus dt1 Montorfano, pro ejus mercede rea
ptandi unum quadretum vitreatarum ad fenestmm 
versus Compedum tmhun ae ecclesiae majoris, qui 
quadretus fractus fuit in ponendo sursum alios qua
dretos, mercato facto per dom. deputatos et negotio-· 
rum gestores pra efatae fabricae, etc., 1. 1, s. 12. 

1423. 

Addì 23 genna jo. 

Johannino de Busti, pro ejus solutione libr. 129 
et onz. 10 araminis filati, per eum dati et venditi 

suprascriptae fabricae pro faciendo retia vitreatarum 
de novo positarum ad fenestram magnam truin ae 
dict~e ecclesiae versus Compedum, et consignati Ar
noldmo de Puteobonello, offitiali munitionum fabri
cae, etc., 1. 4, s. 3, d. 11. 

Addì . . . maggio. 

Quei di porta orientale offersero nell'oblazione ge
nerale 1. 1073, s. 9, d. 9 1/ 2 . 

Addì 3 giugno . 

L'offerta di porta romana fruttò I. 1627, s. 8, d. 6. 

Addì 16 giugno. 

Quos recepit felicissimo die merchurii 16 J·uni" 
. . 1 

a seremss1mo principe et excellentissimo domino 
do~. ~uce Mediolani et universo ejus conscilio ac 
offitiahbus et famulis, pro devotione et reverentia 
cl?m. s. Jull etae, cujus festum cum maxima jocun
d1~ate cellebratur die hodierno, quo praelibatus do
nunus dom., expulsisinimieis suis a Mediolano intr a
vit hanc civitatem Mecliolani, obtullerunt f~bricae 
c~u~a. devotionis et indulgenti ae consequenclae glo
nos1Ss1mae et beatae virgini Mariae, et ad honorem et 
re~ere~tia~ s. Jull eta.e, in ducatis mille auri et in 
alns d1.vers1s monetis, etc., l. 2682, s. 8, d. 8. Il duca 
solo diede 200 ducati d'oro, 1. 535 (a s. 55). 

In quel mese egli diede altre 50 lire. 

.~uos recepit a nobilibus, vicinis et suburb anis ac 
alu~ totius portae romanae, qui mirabiliter sollatiis 
festis ac jocis in aspectu populi civitatis Mediolani 
apparatu maximo praevaluerunt, obtulerunt fabricae 

in ~e1:erali oblatione facta simul et unit er, ultra 
carn gia 182 lignaminum et carrigium unum lapi
dmn coctorum, et in pecunia 1. 1627' s. 8, d. 6. 

Addì 30 g iugno. 

Ex cantilenis per pueros cum instrumentis hene 
so~ant ibus, cantatis in festivitatibus s. Johanni s Ba
ptis_tae et Petr i et vigiliis eorum, secundum consue
tudme~ servatam annuatim {dedotta la spesa di 
apparati), offerte 1. 30, s. 8, cl. 9. 

Ex cantil enis civitati s et suburbiorum Mediolani 
~er puellas, factis juxta solitum in diebus et vigil-
1:a~~um et festivitatum s. Johannis et Pet ri, cum tor
t~zus fabricae et figura dom. s. Mariae ad ipsa torti 
zia, fuerunt consignatae per dictas puellas, 1. 297, 
s. 11, d. 7. 

Addì 1 agosto . 

Per l'offerta di porta ticinese, date 1. 2627, s. 8, 
d. 8, " a nobilibus vicinis et suburbanis totius portae 
ticinensis intus et extra, unaa cum terris et villis cir
cumstant ibus, pro eorum generali oblatione divino 
spiritu inflamati, ystoriam septem planetis coeli in
cipienclo a . luna, solle, marte, merchurio Jup,iter 
V ' ' e~ere u~que acl Saturnum oblatione fabricae supra-
scnptae m auro diversorum valorum, " etc. 

Addì 8 agosto. 

L'oblazione di porta comasina diede 1. 1948 . 
s. !8, d. 5, fatta, " a nobilibus, vicinis et suburbani ; 
totms portae cumanae intus et extra, unaa cum terris 
et villis circumstantibus, pro eorum genera li obla
tione divino spiritu inflamati, ystoriam captivitati s 
~ag~i~ci comitis Arminiachis cum maximo exercitu 
m ~1~1tate Alexandriae decluctus fuit cum multis 
captiv1s, " etc. 

A nnali della fabbrica del Duomo. - App endici, voi. IL 2 
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Addì 22 agosto. 

A nobilibus, vicinis et suburbanis port~e novae 
civitatis Mediolani, formatis hominibus in multitu
dine magna regum, militum et Enea, qui recessit 
a civitate Trojae, et atingit cum navigio suo ad ci
vitatem Cartagine, ubi a Didone receptus fuit cum 
magno apparatu, praecedentes de dieta porta nova 
ad ipsam fabricam, obtullerunt in auro diversorum 
valorum, etc., I. 1551, s. 8. 

Addì 24 agosto. 

Il duca offrì I. 267, s. 10 " causa devotionis et 
indulgentiae. " 

Addì 26 ottobre. 

Bellino de Fagnano, pro ejus solutione unius toyri 
zenzorini, per ipsum dati et venditi fabricae pro 
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armariis :fiendis in sacrastia ecclesiae suprascri
ptae, 1. 1. 

Addì 6 novembre. 

Mutuo magistro Urbanino de Papia, super ratione 
intaliaturae seu fabricaturae incertae quantitatis 
folearum lignorum cum earum floribus, per eum in
taliatarum seu fabricatarum et intaliatarum vel fa
bricandarum juxta conventionem pro armariis sa
crastiae ecclesiae majoris Mediolani, etc., s. 16. 

Addì 24 dicembre. 

Mutuo Alovino Frotae fabro, super ratione unius 
crucis lotoni supraaureatae, per eum :fiendae pro 
ponendo supra mitriam ymaginis marmoris domini 
papae, repositae in ecclesia suprascripta, etc., 1. 3, 
s. 15. 

Addì 10 gennajo. 

Magister Aluinus Frota faber, pro ejus solutione 
fabricaturae c1'ucis unius lotoni supra aureati cum la
pidibus contrafactis, per eum datae et fabricatae et 
repositae supra mitriam imaginis marmoreae s. pa
pae Martini, existentis in ecclesia majori Mediolani, 
mercato facto per magistrum Jacobinum de Tradat e 
et Ambrosium Cornagiam, cum consensu deputatorum 
et negotiorum gestorum, etc., 1. 7, s. 10. 

Addì 31 maggio. 

Magister Ma:fiolus de Cremona dictus de la Rama, 
pro ejus solutione capitulorum seu quadretorum 18 
vitreatarum per eum factorum, datorum et consigna
torum dominis deputatis et negotiorum gestoribus 
fabricae omnibus suis expensis, et repositorum in 
opere ad fenestram magnam trahunae sitam post 
altare majus ipsius ecclesiae; et hoc ad computum 
1. 12, s. 8 imp. pro quolibet capitulo seu quadreto 
ipsarum vitreatarum, juxta et secundum extimationem 
factam per magistros Johannem de Porcelis, .Aluynum 
Frotam, Jacobinum de Tradate et Nicolinum de Bor
zardis, ad hoc comuniter et concorditer electos per et 
inter praefatam fabricam seu dom. deputatos ad eam 
et ipsum magistrum Mafiolum, etc., 1. 223, s. 15, d. 4. 

Addì 13 giugno. 

Magister Filippinus de Mutina inzignerius praefatae 
fabricae, pro parte solutionis lib. 480 imp. per eum 
praefatae fabricae gratis mutuatarum pro servitiis 
praefatae fabricae usque die 15 aprilis proxime prae
t eriti, 1. 320. 

Johanni de Rottoris campsori Mediolani, pro re
stitutione totidem d enariorum per ipsum gratis fa
bricae mutuatorum proservitiis ejusdem fabricae usque 
die 15 aprilis proxime praeteriti, etc., 1. 100. 

Dom. Georgius de Caymis, pro ejus restitutione to
tidem denariorum per eum gratis praefatae fabricae 

mutuatorum pro servitiis ipsius fabricae usque cle 
mense maji proxime praeteriti, 1. 320. 

Addì 27 giugno. 

Dom. Manfredinus et Baldesar fratres de Corsi
cho, pro eorum restitutione totidem denariorum per 
eos expenditorum in cavamento fontanili s existentis 
prope domum fratrum ·humiliatorum de la canonica 
portae novae, parochiae s. Bartolomei foris, et aliis 
expensis per eos factis pro dicto fontanil e, causa tra
hendi et conducendi aquam ipsius fontanilis in fos
satum civitatis Mediolani ad subsidium et incremen
tum aquae navigii et lageti s. Stefani in Brollio 
Mediolani, nec non ad servitium follae dictorum 
dom. Manfredini, etc., 1. 113, s. 12, d. 10 1 / 2 • 

Addì 30 luglio. 

Franciscolus de Mezana, pro ejus restitutione to
tidem denariorum per eum expenditorum in servitiis 
fabricae ecclesiae majoris Mediolani, causa portandi 
certas litteras of:fitialibus Carevazii, Trivillii, Soncini, 
Cremae, Cremonae, Placentiae, Pergami et in pluribus 
aliis partibus pro parte illustrissimi domini nostri 
pro oblatione dominae s. Mariae de mense septem
bris, solita fieri fabricae praefatae per dictas civita
tes et terras tempore bonae memoriae Johannis q. 
dom. ducis primi, etc., l. 8. 

Addl 8 agost o. 

Magister Urbaninus de Papia, pro ejus solutione 
represarum octo ligni nucis cum foliis 4 spini pro 
qualibet represa, et cum fatie unius animalìs super 
qualibet represa, per eum consignatarum magistro 
Antonio de Gorgonzola, operandarum ad armaria re
ponenda in sacrastia ecclesiae majoris, prout patet 
de earum consignatione, etc., 1. 11, s. 4. 
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Addì 1 settembre. 

Zaninns de Cumis cursor, pro ejus solutione por: 
taturae litt erarum 17 pro parte illustrissimi domin1 

nostri directivas potestati et comuni Caravazii, po
testati et comuni Trivillii, potestati et comuni Cre
mae, Cremonae, Placentiae et ad quamplures alias 
partes, occaxione oblationis dom. s. ~ariae de ~ ense 
septembris, solitae fieri per suprascnpta comuma fa
bricae praefatae ecclesiae majoris, etc., 1. 5, s. 16. 

Addì 2 settembre . 

Albertus de Novaria cursor, pro ejus solution e 
portaturae certarum litt erarum pro parte domini 
nostri directivarum potestati et comunitati Trechate, 
Nova;iae, Vercellarum, causa oblationis solitae fieri 
per dieta comunia ecclesiae majori, etc., 1. 1, s. 5. 

Addì Z7 settembre. 

Monzinus Faxarius, pro ejus solutione br. 66 bcl
dinellae ab eo emptae pro fatiendo stamegnas fe
nestrae de medio trahunae ecclesiae majoris Medio
lani, et consignatae magistro Antonio de Gorgon
zola, etc., 1. 15, s. 8. 

Peh-acinus de Biliis, alias Pìolte1lo, deputatns ad 
pnlsandnm organum, I. 4, s. 16. 

Frate ·r Petrus de s. Severo ordinis minorum, biscan
tator in praemissa ecclesia ad servendium divina 
officia, 1. 6, s. 8. 

Donatus Ambrosius, dictus Georgins de Pontnlo 
de Placencia, biscantator deputatus, 1. 1, s. 4. 

Presbyter Ambrosins de Pessano, 'biscantator de
pntatus ad servendinm divìna officia in praemissa 
ecclesia, etc., 1. 4, s . 16. 

Magistér Filipinns de :M:utina inzignerius praefa
tae fabricae, 1. 25, s. 12. 

• 
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Magister Antonius de Gorgonzola inzignerius, etc., 
1. 12, s. 16. 

Addì 13 ottobr e. 

Blaxius de Alexandria, pro ejus solntione foleorum 
24 ruporis cum eorum glandis et 24 vitis cum u-~is, 
per eum intaliatarum et factarum in ligno nucis, 
operando ad armaria reposita in sacrastia ecclesiae 
majoris, et consignatarum magistro Antonio de Gor
gonzola inzignerio fabricae praefatae ecclesiae, prout 
apparet per scriptum unum, etc., 1. 9, s. 12. 

Addì 28 novembre. 

Magistcr Blaxius de Alexandria, pro ejus solutione 
foleorum 24 ruporis per eum incixorum et factorum ; 
item pro ejus solutione foleorum 24 spini per eum 
intaliatorum et factorum ad computum s. 4 pro 
quolibet foleo. It em pro ejus solutione pileorum duo
rum cum liliis et canepis duobus vacuis ad compu
tum 1. 4, s. 16 pro quolibet pileo, mercato facto per 
magist rum Antonium de Gorgonzola inzignerium fa
bricae, omnium operandorum in fabricatione arma
riorum repositormn in sacrastia ·ecclesiae majoris 
Mediolani, 1. 19, s. 4. 

Addì 12 dicembre . 

Magister Blaxius de Alexandria, pro ejus solutione 
pileorum 2 cum plantis duabus pro quolibet pileo, 
et cum foleis 8 bombardis cum eorum foleis pro 
singulo ipsorum pileornm, quae plant ae durant ad 
capite usque ad :lì.nero dictornm iileorum, per ipsum 
factorum et inta1iatoru.m in ligno nncis, Bt consi
gnatorum magistro Antonio de Gorgonzola inzignerio 
praefatae fabricae ... operando rum ad armaria re
posita in sacrastia ecclesiae majoris, mercato facto 
per suprascriptum magistrum Antonimn, etc., 1. 8. 

Addì 5 ge1majo. 

Mutuo magistro Bertramino de Raude fabro, su 
ratione sua fabricatnrae ymaginis Dei patri s, quae 
peripsnm fabricatur in aramine, juxta provisionem su
per hoc factam, annotat am in libro provixionum, etc., 
1. 48. 

Add ì 25 gennajo . 

Recepti a paraticho spitiariorum civitatis Medio
lani, quos volunt debere dari magistro de Bexotio 
pictori pro parte solucionis capitulorum 12 vitrea
tarum per ipsum fiendarum, secundum conventionem 
cnm eo factam, etc., 1. 50. 

Addì 30 gennajo. 

Ab. illustrissimo dom. nostro duce Mediolani, Pa
piae Angleriaeque comiti ac Janu ae domino, causa 
devotionis et indulg entiae consequendae, positae in 
capsa existenti super altare majns ecclesiae majoris 
Mediolani per spectabilem virum Silvestrum de Man
gano, praelibati domini camerarium, 1. 70. 

Addì 28 marzo. 

Mutuo Ja comolo de Mozate, super rationa araminis 
tirati per ipsum, dati et dandi fabricae pro fatiendo 
retia pro vitreatis factis per magistrum Michilinnm 
de Bexutio, ponendis ad fenestram versus Compedum 
nomine paratici spitiariorum Mediolani, etc., 1. 7. 

Addì 19 apr ile. 

Magistro Michilino de Bexutio pictori, super ra
tione capitulorum 12 vitreatarum per ipsnm fabri
catarum nomine paratici spitiariorum Mediolani, po
xitarnm ad fenestram versus Compedum jnxt a altare 
s. Julli eta e et Cirici per rationem factam, etc., 1. 34. 

Addì 19 maggio. 

:Magistro :Michilino de Bexutio p1ctori, qui se con
venit cum parati co sp:itiariorum civltatis Meaiolani 
de ]aborando capitula 12 vitrea tarum, juxta et se
cundum conventionem factam inter ipsum magistrum 
Michelinum ex una parte, et dictnm paraticum ex 
altera, etc., 1. 91, s. 8, d. 3. 

Addì 12 giugno. 
Acursino de Sarina fabro, super ratione palmarum 

duarum araminis per ipsum fiendarum, ponendarum 
unius in manu s. Petri martyris, et alterius in manu 
s. Laurentii martyris, juxta et secnndmri conventio
nem cum eo factam per mandatum factum, etc., 1. 28, 
s. 6, d. 8. 

Addì 11 luglio. 

Mutuo Bertramino de Rande fabro, super ration e 
ymaginis Dei patri s per ipsum fabricati in aramin e 
per mandatum factum, etc., 1. 730. 

Addì 7 agosto . 
Acursino de Sarina fabro, pro ejus solutione et 

mercede laborandi et deaurandi palmas duas ara _ 
minis, ponderis lib. 11, ont. 8, et de auro fabricae sibi 
dato, mercato facto per dom. deputatos fabricae, qua
rum palmarum una debet poni in manu figurae 
s. Laurenzii, et altera in manu s. Petri martyris, etc., 
1. 3, s. 10. 

Addì 13 agosto. 

Mutuo Acursino de Sarina fabro, super racione 
deaurandi unam palmarn, quam habebat in manu 
s. Stefanus, positus versus stratam Compedi, etc., 
1. 11, s. 1. 
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Addì 9 novembre. 

Magistro Urbanino de Papia, pro eju s solutione 
folleorum 428 ligni diversarum spetierum per ipsum 
laborat arum et int alliatarum fabri cae, poxitarum ad 
anna yra sacrastia e ecclesiae majoris Mediolani, et 
pro foleis 77 lign i opi diversarum specierum, per 
ips um laborat arum et int aliatarum ut supra. [tem 
pro folleis 124 ligni per ipsum laborat arum et in
taliat arum ut supra, etc., 1. 17, s. 5, d. 6. 

Addì 28 no vembre . 

P etro de Coppa coldirario Mediolani, pro eju s so
lut ione libr. 2 aramini s per ipsum venditi fabrica e, 
,operat i in operibus fabricae, ac zitati in foraminibu s 
summi ta tis voltarum capellae constructae in eccle-
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sia majori Mediolani versus Compedum, et pro ejus 
solutione et pretio labori s per ipsum passi in zit ando 
supra scriptum aramen in ipsis foraminibu s una cum 
alio metallo, etc., 1. 1, s. 18. 

Addì 24 dicembre. 

Balzarino de Schotis pictori, pro ejus solution e 
certarum insigniarum hombrellae, astarum et alia
rum diversarum rerum, fact arum pro aparatu impe
ratoris fact i per magnificum et potent em militem 
dom. Gasparrinum Vicecomitem in oblatione generali 
port ae vercellinae, facta de anno praesenti, etc., 1. 6. 

Quest'oblazione frutt ò 1. 2212, s. 1, d. 4. 

1-426. 

Addì 26 genn ajo. 

Mutuo magistro Antonio de Mayno ferr ario Me
diolani, super ration e circulorum et aliorum ferra
mentorum ferri per ipsum fìendorum, necessariorum 
pro imagine Dei patr is araminis, ponen da intr ahun a 
mediae squidellae ecclesiae majoris Mediolani, etc., 
1. 52, s. 15; d. 1. 

Addì . . . febbrajo. 

Mutuo magistro Bertramino de Raud e fabro, super 
ratione ymagini s Dei patri s aramini s per ipsum po
nenda in trahuna mediae squidellae, etc., 1. 40. 

Addì 25 febbrajo. 

Mutuo magistro Bertramino de Rand e fabro, pro 
completa solutione libr. 584 aramini s laborati in 
uno tallierio, ponendo desuper ymagin em Dei patri s 
aramini s, ponendam in trahuna mediae squidellae, et 
consignato Christoforo de Monti officiali munitionum 
fabricae, etc., 1. 419, s. 17 (al 9 ottobre pagate al
tr e 1. 90, s. 4, d. 4). 

Addì 1 marzo. 

Antonio de Mayno ferrario Mediolani, pro ejus 
solutione libr. 88 ferri novi per ipsum dati et ven
diti fabricae, per ipsum la borati in quadro uno po
nendo ad ymaginem Dei patris aramini s, ponendam 
in trahuna mediae sqnidellae, consign ati Cristoforo 
de Monti, etc., I. 2, s. 12, d. 11. 

Addì 8 marzo. 

Magistro Antonio de Mayno ferrario Mediolani, 
' pro ejus solntione libr. 190 ferri novi laborati in 

una croxera, rampini s et medio circulo, per ipsnm 
dati et Vl;lnditi fabri cae pretio imp. 14 pro libra 

pro ponendo ad ymaginem Dei patri s, ponendam 
in trahuna mcdiae squidellae per magistrum Ber
traminum de Rande, etc., 1. 11, s. 1, d. 8. 

Addì 12 marzo. 

Paganino de Paganis mercatori Mediolani, pro 
ejns ·solutione br. 111 telae albae snbtilis, per ipsum 
datae et vendit ae pro ponendo ad stamegni as, po
nendas ad fenestram magn am versus cnriam archie
piscopalem, I. 19, s. 8, d. 6. , 

Addì 14 marzo. 

Francischino de Canobio et sociis magistris a 
lapidibn s vivis - N. 100 al giorno, I. 17, s. 18, d. 5. 

Addì 3 aprile. 

Mutuo Bertramino de Rande fabro, super ratione 
ymagini s Dei patris araminis, poxitae in trahnna me
diae sqnidellae ecclesiae majoris Mediolani , etc., I. 40. 

Addì 13 aprile. 

n prevosto e il capitolo di s. Tecla investono a ti
tolo enfiteutico_ Maffiolo Boni e Gio. Bresso del
l'altra part e pro indiviso di un luogo detto il 
Paradiso, contiguo alla chiesa di s. Tecla, per 
l'annuo canone di l. 66 imp. 

In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis ejusdem 
1426, indictione quarta, die luna e, quintodecimo men
sis aprili s. Coram reverendissimo in Christo pat re 
et domino dom. Bartolomeo, Dei et apostolicae sedis 
gratia sanctae mediolanensis ecclesiae archiepiscopo , 
pro tribunali sedent e super qnodam bancho posito 
in aula habitationis suae, sitae ut infra, quod ban
chum pra efatus dom. archiepiscopus elegit et eligit 
in hac parte pro ejus tribunali et loco ydoneo pro 
infra scriptis specialiter peragendis, convocato et con
gregato capitulo ecclesiae s. Teglae :!11:ediolani de 
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mandato et impositione ven. viri dom. Marci de To
schanis, praepositi dictae ecclesiae s. Teglae, in quo 
quidem capitulo aderant, fuerunt et sunt praefatu s 
dom. praepositus, et cum eo dom. presbyteri Stefanus 
de Medicis, Beltramus de Casate, Zanonus de Grassis, 
Johanninu s de Medicis, Paulu s de Lera et Anto
nius de Massatiis, omnes canonici praebendati à._ictae 
ecclesiae s. Teglae, fatientes et praestant es totum et 
int egrum capitulum dictae ecclesiae, excepto presby
tero Seraphino de Gallarate, canonico praebendato 
dictae · ecclesiae, laborante quadam infirmitate, ut 
dicti dom. praepositus et canonici dixerunt et prote
s tati · fuerunt, et dicunt et protestantur; ibique ipsi 
pra epositus et canonici praefato dom. archiepiscopo 
exposuerunt et exponunt, prout dixerunt alias expo
suisse, quod ipsi nomine superstan tiae dictae eccle
siae habent medietat em pro indiviso totius P aradixii 
de subtus nun cupati, siti juxta praedictam ecclesiam 
s. Teglae, intra voltas a solario infra, in infrascriptis 
litt eris ducalibus terminati, cujus alia medietas pro 
indi viso olim concessa fuit in emphyteosim pro ficto 
libellario omni anno praestando lib. 60 imp.; et quod 
pro ipsa medietate, quam habent ipsi praepositus et 
canonici non concessam in emphyteosim, ficti simplicis 
nomine non percipitur ultra lib. sexaginta imp. in 
anno; et quod Mafiolus de Bonis de Menasio et 
Johannes de Brissio incolae Mediolani ipsam medie
tat em non concessam in emphyteosim conducere ob
tulerunt, et pro ipsa facere et praestare libr. sexa
ginta sex imp. omni anno dictae ecclesiae, dum
modo sibi pro se suisque haeredibus et successoribus 
in emphyteosim usque in perpetuum dieta medietas 
concedatur; et quod ipsi septem numero ad capitulmn 
congregati, habitis in scriptis et cum nonnullis aliis 
prudentibus et discretis deliberationibu s quamplu
Tibus, deliberaverunt pro utilitat e dictae ecclesiae 
procedendum fore ad locationem emphyteoticam su
prascriptam. Quare praedicto dom. atchiepiscopo hu
militer supplicaverunt idem dom. praepositus, ca
nonici et capitulum, ut ipsi procedant ad locatiohem 
Jlraedictam emphyteoticam cum pactis, promissio
nibus, renuntiati onibus et clausulis infrascriptis li
centi am concedere dignetur et velit , non obstant e 
ipsius dom. archiepiscopi et praedecessorum suorum 
sanctae mediolanensis ecclesiae archiepiscoporum con
stitutionibus et edictis, ceterisque contra riis quibus• 
cumque. Pra efatus autem dom. archiepiscopus quia, 
ut dixit, j am diu informationem assumpserit, et in
venit praemissa sibi exposita verit ate fulciri, eisdem 
dom. praeposito, canonicis et capitulo procedendi 
ad praedictam locationem emphiteuticam cum pactis, 
promissionibus, renuhtiationibus et clausulis infra
scriptis licenti am éoncessit et liberam facultat em, 
quibus obtentis, habitisque litteris ducalibus impres-
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sione sigilli ducalis munitis, continentiae subsequen
tis: DuxMediolani, etc., Pa piae Angleriaeque com es ac 
Janu ae dominus. Recepimus supplicationem parte 
pra epositi, canonicorum et capituli ecclesiae s. Teglae 
Mediolani, nec non Maffioli de Bonis de Menasio et 
Johanni s de Brissio, in forma subsequenti, videlicet: 
Illustri ssimae et excellentissimae ducali dominationi 
vestrae significatur pro parte ejusdem dominationis fi
delium servitorum, et pro eadem ad Dominum oratorum 
praepositi, canonicorum et capituli ecclesiae s. Teglae 
Mediolani, nec non Maffioli de Bonis de Menasio et 
Johanni s de Brissio civium vestr orum Mediolani, quod 
ipsi prae])ositus, canonici et capitulum dictae eccle
siae s. Teglae habent medietat em pro indiviso totius 
loci Paradixii de subtus nun cupati, siti juxta prae
dictam ecclesiam s. Teglae intr a voltas a solario infra, 
cui toto Par adixio cohaeret ab una parte strata, ab 
alia polaria Mediolani in parte, et in part e pischaria 
piscium minutorum Mediolani, ab alia superstantia e 
dictae ecclesiae s. Teglae ; et cujus Paradixii alia 
medietas pro indiviso concessa fuit in emphyteosirn 
pro ficto libellari o omni anno praestando ad com
putum libr. sexaginta imp., et quod ex ipsa medie
tat e pro indiviso in emphyteosim non concessa ficti 
semplicis nomine percipitur ad computum libr. '.se
xagint a imp. in anno. Et quod praedicti Maffiolus 
et J ohann es obtulerunt dictam medietatem non con
cessam in emphyteosim accipere, et pro ipsa facere et 
praestare per se suosque heredes et successores, omni 
anno usque in perpetuum, fictum libellarium pro tem
pore praeposito, canonicis et capitulo dictae ecclesiae 
ad computum libr arum sexaginta sex imp., dummodo 
ipsa medietas pro indiviso eisdem civibus pro se suis
que haeredibus et successoribus usque in perpetuum 
in emphyteosim concedatur; et quod si hujusmod 
locatio emphyteotica fiat pro dicto ficto libr. sexa
ginta sex imp., cedet in evidentem util itatem ec
clesiae et superstanti ae praedictarum. Sed cum ob
stare dicatur decretum recollendae memoriae illustri s
simi q. genitoris vestri, prohibens rem immobilem 
alicujus ecclesiae, monasterii seu pii loci ad fictum 
accipi ac concedi ultra novennium sub poena con~ 
tra facientiurn, ac notarium seu notarios, qui super 
hoc instrumenta confecerunt, et prout in eo decreto 
éontinetur ; ea propter vestrae clementissima e domina
tioni humiliter supplicant , quatenus ipsis praeposito, 
canonicis et capitulo dictae ecclesiae fati endi dieta~ 
locationem emphyteoticam de dieta medietate pro 
indivi~o dicti Para dixii in dictos cives pro dicto 
ficto libellario libr. sexaginta sex imp., ipsisque ci
vibus eam recipiendi, cum pactis, clausulis et con
ventionibus, de quibus convenerunt, vestram digne
mini licent iam elargiri, et concedere quod notarii 
aliaeque personae idoneae praemissis int eresse pos-
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sint et de ipsis instrumentum et instrument a confi
cere' tut e, libere et impune, praedicto decreto et qui
busvis aliis contrariis non att eutis, quibus in quantum 
obviaretur in hac parte , ex certa scientia e.t de ve
strae potestatis plenitudin e derogare dignemini. Pro
pterea att enti s superius narrati s, nec non considerata 
informatione per nos de praemissis habita a locumte
nenti vicarii reverendissimi in Christo patris dom. 
Bartholomei Dei gratia archiepiscopi Mediolani, per 
quam evidenter apparet , quod si locatio e.mphyteo
tica, quae fieri requiritur per seriem supplicationis 
praedictae, fiat , procul dubio cedet in evidentem 
utilitatem suprascripta e ecclesiae s. Teglae, concedi
mus harum serie ex certa scientia, quod ad ipsam 
locationem emphyteoticam procedi possit, et prout 
requiritur, quodque quilibet ydoneus notarius de 
praemissis unum vel plura , prout fuerit expediens, 
confaere instrumenta, ac testes et secunài notarii eis 
interesse possint. Et haec omnia et singula tute1